
1

                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Ρόδος, 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                               
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                      Αριθμ. Πρωτοκ: 
ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΗΛ.: 2241035445 ΦΑΞ:2241039780
Δ/ΝΣΗ: ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 3-5
Τ.Κ. 85100 ΡΟΔΟΣ

                                                    Προς: ΡΟΥΣΑΚΑΚΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

       Φιλέρημος Κρεμαστή, Τ.Κ. 85104, 
                                                                             ΑΦΜ:147378330

                                                   Τηλ.: 6938885440, e-
mail:ntafy89@hotmail.com

                                                             Κοιν. Πίνακα αποδεκτών
                                      
                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ………../2021

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

για την «μίσθωση μηχανημάτων για συντήρηση αγροτικής οδοποιίας –

βατότητας  Ατταβύρου».

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη).
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4782/2021  και  ειδικότερα  το  άρθρο  53  που

αντικαθιστά το άρθρο 120 του Ν. 4412/2016.
4. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006.
5. Το Π.Δ.80/2016 και 4555/2018.
6. Την ανάγκη που προέκυψε για την «μίσθωση μηχανημάτων για συντήρηση

αγροτικής οδοποιίας – βατότητας  Ατταβύρου».
7. Το γεγονός ότι  η  συγκεκριμένη  υπό διενέργεια  δαπάνη έχει  αναληφθεί

νόμιμα  στον  κωδικό  προϋπολογισμού  70-6233.0011.0008 ποσού
13.206,00 ευρώ.

8. Την  απόφαση  Δημάρχου  2096/28-09-2020  για  την  εκχώρηση  των
αρμοδιοτήτων όπως τροποποιήθηκε από την 2297/25-06-2021.

9. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 21REQ009021845
10.Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 21REQ009054425
11.Το προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου για το έτος 2021 του οποίου υπάρχει

εγγεγραμμένη  πίστωση  στον  Κ.Α  70-6233.0011.0008 ποσού  13.206,00
ευρώ.

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών

 
Δήμος Ρόδου 

Αρ.Πρ. : 40238 
Ημ.Πρ. : 12/08/2021



2

Αποφασίζει
A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου για

την  «μίσθωση  μηχανημάτων  για  συντήρηση  αγροτικής  οδοποιίας  –
βατότητας  Δ.Ε  Ατταβύρου» .

B. Την έγκριση των κάτωθι τεχνικών προδιαγραφών  
Γ.  Ανακοινώνει  τη  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  με  κατάθεση
έγγραφης προσφοράς και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), ως
κάτωθι:
Όλες  οι  εργασίες  της  συγκεκριμένης  υπηρεσίας  αναφέρονται  εκτενώς  στη
παρούσα μελέτη στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄. 
Ο οικονομικός φορέας υπόκεινται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις  πλην    του
Φ.Π.Α.   που θα βαρύνει το Δήμο.     

              
 Η  διαδικασία  που  θα  ακολουθηθεί  για  την  υπηρεσία,  είναι  αυτή  της

Απευθείας  Ανάθεσης  του  Δημάρχου  και  ειδικότερα  το  άρθρο  53  του
Ν.4782/2021. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή παρόχου είναι  οι
εργασίες να καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην
παρούσα. 

 Οι  υποψήφιοι  θα  καταθέσουν  Υπεύθυνη  Δήλωση στην  οποία  θα
αναφέρονται: α)ότι συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης και
β)  ότι  δεν  συντρέχουν  λόγοι  αποκλεισμού  στο  πρόσωπο  τους  της
παραγράφου  1α έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016. 

 Επιπλέον,  για  τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό  απαιτείται  η  προσκόμιση
φορολογικής ενημερότητας και ασφαλιστικής ενημερότητας.

 Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  αφορά όλα τα ταμεία στα
οποία  καταβάλλονται  εισφορές  από  τον  εργοδότη  για  όλους  τους
απασχολούμενους  με  οποιαδήποτε  σχέση  εργασίας  στην  επιχείρηση  του
συμμετέχοντος.  Επίσης  θα  προσκομίζουν  ασφαλιστική  ενημερότητα  οι
εργοδότες στα αντίστοιχα ταμεία που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατομικές οι
εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας με την εταιρεία.

 Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης.
 Οι συμμετέχοντες πρέπει  να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα

μέρη της υπηρεσίας της πρόσκλησης.
 Η σύμβαση θα έχει διάρκεια μέχρι 31/12/2021.
 Πίνακας του μηχανολογικού εξοπλισμού που διαθέτουν που να καλύπτει

τις  προδιαγραφές  που  αναφέρονται  στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α΄   και  θα
προσδιορίζεται το είδος του οχήματος, ο αριθμός κυκλοφορίας, η ισχύς του
κινητήρα,  τεχνικά  στοιχεία  δηλαδή  έντυπα  εργοστασίου  κατασκευής.
Επίσης, θα αναφέρονται στοιχεία ιδιοκτησίας για κάθε μηχάνημα ιδιόκτητο
ή μισθωμένο.

 Bεβαίωση πληρωμής τελών κυκλοφορίας του συγκεκριμένου Μ.Ε. 
 Aσφαλιστήριο συμβόλαιο του συγκεκριμένου Μ.Ε.
 Δίπλωμα Μ.Ε. του χειριστή που θα εκτελεί την εργασία

Η  διενέργεια  της  διαδικασίας  της  παρούσας  πρόσκλησης  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος  από  το  αρμόδιο  όργανο  θα  διεξαχθεί  την   Τετάρτη  18
Αυγούστου και ώρα 9:00 π. μ.  

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



3

Οι προσφορές  θα κατατίθενται στο κεντρικό πρωτόκολλο του Δήμου Ρόδου
στην  οδό  Πλατεία  Ελευθερίας  αριθ.  1 μέχρι  και  την  προηγούμενη
εργάσιμη ημέρα της διενέργειας της διαδικασίας δηλαδή την Δευτέρα 17
Αυγούστου  2021 μέχρι τις 2:00 μ.μ. 
Ο  φάκελος  συμμετοχής  θα  πρέπει  να  αναγράφει  στο  εξωτερικό  του
αναλυτικά  τα  στοιχεία  του  συμμετέχοντος  (ονομασία,  διεύθυνση,
τηλέφωνα,  Α.Φ.Μ.  φαξ  email.κ.λ.π.)  και  επίσης  θα  αναγράφει  «ΠΡΟΣ
ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ καθώς και αναλυτικά τη διαδικασία
(προμήθεια) στην οποία λαμβάνει μέρος.

         
Για  περισσότερες  πληροφορίες  σχετικά  με  τα  όλα  τα  είδη  της  Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος  και  τις  προδιαγραφές  τους,  οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να
απευθύνονται  στο  Αυτοτελές  γραφείο  Πολιτικής  προστασίας,   85100,  στο
τηλέφωνο: 2241039693 στον κ. Εμμανουήλ Μοράρη.
Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα
έως και την ημέρα της διαδικασίας.

                                            Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                  ΤΑΡΑΣΛΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄
για την  «μίσθωση μηχανημάτων για  συντήρηση αγροτικής  οδοποιίας  –
βατότητας  Δ.Ε  Ατταβύρου».

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Οι αγροτικές  οδοί  της  Δ.Ε.  ΑΤΑΒΥΡΟΥ, μετά της βροχοπτώσεις  του χειμώνα

περιόδου 2020-2021, δεν μπορούν να εξυπηρετήσουν τις αγροτικές εργασίες

και την πρόσβαση μηχανημάτων πυρόσβεσης και προκειμένου ο Δήμος Ρόδου

να  καλύψει  τις  ανάγκες  συντήρησης  τους,  καλείται  να  αναθέσει  υπηρεσία

αποκατάστασης  βατότητας  αγροτικών  δρόμων,  λαμβάνοντας  υπόψη  και  την

αδυναμία της υπηρεσίας Τμήματος Συντηρήσεως και Καθημερινότητας της Δ.Ε

ΑΤΑΒΥΡΟΥ , όπως δηλώθηκε με το υπ. αριθμό 9/33103/07-07-2021    έγγραφο

του. 

Ο Δήμος προτίθεται να μισθώσει 1 Εκσκαφέας τύπου JCB ,1 φορτωτή μηχανικής

ισχύος από 150 hp έως και 250 hp , και 1 φορτηγό  χωρητικότητας  άνω των

12 μ3 έως και  14 μ3 . 

Για να γίνει  διαμόρφωση επιφάνειας  των αγροτικών δρόμων εκτιμάται  ότι  ο

εκσκαφέας τύπου JCB  θα χρειαστεί  να εργαστεί:  60 ώρες , ο  φορτωτής

άνω 150 hp έως και 250 hp  για την απομάκρυνση προϊόντων εκσκαφής

διαμόρφωσης  τάφρων,  καταπτώσεων  και  γενικά  εδαφικού  υλικού  που

απομακρύνεται:  130 ώρες και το  φορτηγό χωρητικότητας άνω των 12μ3

έως και  14 μ3 για τη μεταφορά του παραπάνω εδαφικού υλικού: 50 ώρες . 

Οι  δρόμοι  που  χρήζουν  άμεση  αποκατάσταση  βρίσκονται  στις  παρακάτω

περιοχές: 

Εμπωνα: Ασκινοί,  Κατήφορα,  Χαρακάκι    Σιαννα: .Κυμισαλα    Κρητηνία:

Αμαρτο. Μανδρικό: Κακό ρυάκι, Καλαμωνιά

Ο προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανέρχεται σε είκοσι τρείς χιλιάδες  οκτακόσια

εβδομήντα ευρώ (13.206 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η  δαπάνη  θα  καλυφθεί  από  ιδίους  πόρους  και  συγκεκριμένα  εις  βάρος  του

Κ.Α.Ε. 70-6233.0011.0008: «Μίσθωση μηχανημάτων για συντήρηση αγροτικής

οδοποιίας - βατότητας Δ.Ε. ΑΤΑΒΥΡΟΥ (ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ)».

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



5

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
 

Α/Α
Απαιτούμενα Μηχανήματα

Έργου

Μονάδες
Εργασίας
σε Ώρες

Τιμή
Μονάδος

Είδος
Μονάδος

Δαπάνη
(ΕΥΡΩ)

1. Εκσκαφέας τύπου JCB 60 40 Ωρομίσθιο 2.400 €

2.
Φορτηγό χωρητικότητας άνω

των 12μ3 έως και  14 μ3
50 35 Ωρομίσθιο 1.750 €

3.
Φορτωτής άνω 150 hp έως και

250 hp 130 50 Ωρομίσθιο 6.500 €

ΣΥΝΟΛΟ 10.650 €

 ΦΠΑ 24 % 2.556 €

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 13.206 €

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών

2. Δ/νση Οικονομικών

3. Τμήμα Προμηθειών  του Δήμου Ρόδου

4. Επιμελητήριο Δ/σου. 

5. Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών για  άμεση  ανάρτηση  στον  πίνακα

ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος με απόδειξη. 

6. Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών, τακτικά μέλη: 

Γιάννακας Επαμεινώνδας       Πρόεδρος

          Μισοδουλάκης Κυριαζής  μέλος

Θαρενού Παρασκευή μέλος

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών


